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ПРОТОКОЛ № 140 

заседания Специализированного органа Саморегулируемой организации Ассоциация 

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов 

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарный комитет) 

 

28.04.2022                                                                                                                                 г. Уфа 

 

На заседании Дисциплинарного комитета органа присутствовали с правом голоса: 
1. Хайрутдинов Руслан Асхатович  – председатель Дисциплинарного комитета. 

2. Ягудин Ильдар Рифович  – заместитель председателя Дисциплинарного комитета. 

3. Малахов Александр Васильевич – член Дисциплинарного комитета. 

4. Соколова Елена Юрьевна – член Дисциплинарного комитета, секретарь Дисциплинарного 

комитета. 

 

На заседании Дисциплинарного комитета присутствовал без права участия                                   

в  голосовании:             

1. Максимкин Игорь Александрович, главный специалист Экспертного отдела СРО 

«Строители Башкирии». 

В соответствии с Положением «О Дисциплинарном комитете Саморегулируемой 

организации Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Дисциплинарного 

комитета: Хайрутдинов Руслан Асхатович   – председатель Дисциплинарного комитета, Секретарь 

заседания Дисциплинарного комитета: Соколова Елена Юрьевна – секретарь Дисциплинарного 

комитета. 

Председатель заседания Дисциплинарного комитета (далее – Председатель) сообщил, что из 

5 (пяти) членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 4 (четверо). Заседание 

правомочно, так как присутствуют более половины членов Дисциплинарного комитета. 

 

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ: 

СЛУШАЛИ: Председатель сообщил, что от Контрольного комитета поступили материалы     

плановых и внеплановых проверок в отношении следующих членов Ассоциации: 

1. Общество с ограниченной ответственностью УК «Авдон», ИНН 0245019295, реестровый 

номер 120; 

2. Общество с ограниченной ответственностью «РТЭМ», ИНН 0266043267, реестровый 

номер 294; 

3. Общество с ограниченной ответственностью «УралПромСтрой», ИНН 0276918253, 

реестровый номер 312; 

4. Общество с ограниченной ответственностью СК «КиМа», ИНН 0275074945, реестровый 

номер 327; 

5. Общество с ограниченной ответственностью СК «Прима», ИНН 0272019424, реестровый 

номер 354; 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Карат», ИНН 0245003190, реестровый 

номер 355; 

7. Общества с ограниченной ответственностью «ПроЛайтСервис», ИНН 0278929814, 

реестровый номер 362; 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Новатор плюс», ИНН 0277910240, 

реестровый номер 363; 
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9. Общество с ограниченной ответственностью» ПрофСтрой», ИНН 0278196476, 

реестровый номер 378; 

10. Общество с ограниченной ответственностью «СК «Вавилон», ИНН 0274916050, 

реестровый номер 425; 

11. Общество с ограниченной ответственностью «МАКС», ИНН 0277044262, реестровый 

номер 453; 

12. Общество с ограниченной ответственностью «РАСА», ИНН 0276908664, реестровый 

номер 541; 

13. Общество с ограниченной ответственностью «НУР», ИНН 0266019715, реестровый 

номер 560; 

14. Общество с ограниченной ответственностью «Ньювент-Уфа», ИНН 0274902191, 

реестровый номер 577; 

15. Общество с ограниченной ответственностью «Контроль и электробезопасность», ИНН 

0278181511, реестровый номер 578; 

16. Общества с ограниченной ответственностью «АДМ Строй», ИНН 0275912890, 

реестровый номер 585; 

17. Общество с ограниченной ответственностью «УРМА», ИНН 0268058276, реестровый 

номер 593; 

18. Общества с ограниченной ответственностью «Регион», ИНН 0236013353, реестровый 

номер 612; 

19. Общество с ограниченной ответственностью ПСК «МонтажТехноСтрой», ИНН 

0273078599, реестровый номер 633; 

20. Общество с ограниченной ответственностью «ГрадСтройСервис», ИНН 0276909690, 

реестровый номер 634; 

21. Общества с ограниченной ответственностью «ГарантСтройМонтаж», ИНН 0268078770, 

реестровый номер 673; 

22. Индивидуального предпринимателя Газин Салават Галимьянович, ИНН 027504765170, 

реестровый номер 693; 

23. Общества с ограниченной ответственностью СК «Базис», ИНН 0274949930, реестровый 

номер 694; 

24. Общества с ограниченной ответственностью СК «Независимость», ИНН 7724380416, 

реестровый номер 695; 

25. Индивидуальный предприниматель Дяминов Рустам Дианович, ИНН 027407756389, 

реестровый номер 708; 

26. Общества с ограниченной ответственностью «Благострой-2020», ИНН 0273933060, 

реестровый номер 720;  

27. Общества с ограниченной ответственностью СК «Стройтранссервис», ИНН 0227007272, 

реестровый номер 729; 

28. Индивидуальный предприниматель Зубайдуллин Зарим Зайлагиевич, ИНН 

861200413920, реестровый номер 741; 

29. Общества с ограниченной ответственностью «Фортуна», ИНН 0276908329, реестровый 

номер 769; 

30. Общества с ограниченной ответственностью «Клен», ИНН 0274925520, реестровый 

номер 771; 

31. Общества с ограниченной ответственностью «Гранит-Уфа», ИНН 0278190925, 

реестровый номер 775; 

32. Общество с ограниченной ответственностью «АгроДорСтройТранс», ИНН 0276920453, 

реестровый номер 776; 

33. Общества с ограниченной ответственностью МТО «Арсенал», ИНН 0276105498, 

реестровый номер 784; 

34. Общества с ограниченной ответственностью «УК Служба заказчика», ИНН 0270405544, 

реестровый номер 803; 

35. Общества с ограниченной ответственностью «Матвеевич», ИНН 0277949342, 

реестровый номер 805; 
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36. Общества с ограниченной ответственностью «Абсолют+», ИНН 0278206050, 

реестровый номер 811; 

37. Общества с ограниченной ответственностью «МИКА Инжиниринг», ИНН 0273915705, 

реестровый номер 814; 

38. Общества с ограниченной ответственностью «СК «Дияр», ИНН 0276944782, 

реестровый номер 819; 

39. Индивидуального предпринимателя Муниров Марк Александрович, ИНН 

027319686260, реестровый номер 827; 

40. Общества с ограниченной ответственностью «Промгазстрой», ИНН 0277920858, 

реестровый номер 829; 

41. Общество с ограниченной ответственностью «ОлимпСервис», ИНН 0266055576, 

реестровый номер 843; 

42. Общество с ограниченной ответственностью «СК «Актив», ИНН 0266070775, 

реестровый номер 848; 

43. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙТЭК», ИНН 0266051733, 

реестровый номер 851; 

44. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРОЕКТМОНТАЖ», ИНН 

0277915167, реестровый номер 868; 

45. Общества с ограниченной ответственностью «БашНИПИнефть» ИНН 0261016728, 

реестровый номер 876; 

46. Общество с ограниченной ответственностью «СитиВент», ИНН 0272907275, 

реестровый номер 878; 

47. Общество с ограниченной ответственностью «Строймет», ИНН 0255023163, реестровый 

номер 885; 

48. Общество с ограниченной ответственностью «Глобалстройресурс», ИНН 0245966497, 

реестровый номер 925; 

49. Общество с ограниченной ответственностью «Новые Технологии Уфы», ИНН 

0278180282, реестровый номер 932; 

50. Общество с ограниченной ответственностью «Метум», ИНН 0278967182, реестровый 

номер 935; 

51. Общество с ограниченной ответственностью «Беркут», ИНН 0276094630, реестровый 

номер 938; 

52. Общество с ограниченной ответственностью «БАШТЕКО», ИНН 0268049970, 

реестровый номер 973 

 

Так же, Хайрутдинов Р.А. сообщил, что вышеуказанные организации, выявленные 

нарушения в установленные сроки не устранили. 

 

В связи с чем, предложил: 

а) вынести в отношении: 

1. Общества с ограниченной ответственностью СК «КиМа», ИНН 0275074945, реестровый 

номер 327; 

2. Общества с ограниченной ответственностью «Карат», ИНН 0245003190, реестровый 

номер 355; 

3. Общества с ограниченной ответственностью «СК «Вавилон», ИНН 0274916050, 

реестровый номер 425; 

4. Общества с ограниченной ответственностью «АДМ Строй», ИНН 0275912890, 

реестровый номер 585; 

5. Общества с ограниченной ответственностью «Регион», ИНН 0236013353, реестровый 

номер 612; 

6. Индивидуального предпринимателя Газин Салават Галимьянович, ИНН 027504765170, 

реестровый номер 693; 

7. Общества с ограниченной ответственностью СК «Базис», ИНН 0274949930, реестровый 

номер 694; 
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8. Общества с ограниченной ответственностью СК «Независимость», ИНН 7724380416, 

реестровый номер 695; 

9. Общества с ограниченной ответственностью «Благострой-2020», ИНН 0273933060, 

реестровый номер 720;  

10. Общества с ограниченной ответственностью «АгроДорСтройТранс», ИНН 0276920453, 

реестровый номер 776; 

11. Общества с ограниченной ответственностью «СК «Актив», ИНН 0266070775, 

реестровый номер 848; 

12. Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙТЭК», ИНН 0266051733, 

реестровый номер 851; 

13. Общества с ограниченной ответственностью «Строймет», ИНН 0255023163, реестровый 

номер 885; 

14. Общества с ограниченной ответственностью «Глобалстройресурс», ИНН 0245966497, 

реестровый номер 925 

Предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 30.05.2022. 

 

б) вынести в отношении: 

1. Общества с ограниченной ответственностью «ОлимпСервис», ИНН 0266055576, 

реестровый номер 843 

Предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 20.05.2022. 

 

в) вынести в отношении: 

1. Общества с ограниченной ответственностью «РТЭМ», ИНН 0266043267, реестровый 

номер 294; 

2. Общества с ограниченной ответственностью «УралПромСтрой», ИНН 0276918253, 

реестровый номер 312; 

3. Общества с ограниченной ответственностью СК «Прима», ИНН 0272019424, реестровый 

номер 354; 

4. Общества с ограниченной ответственностью «Новатор плюс», ИНН 0277910240, 

реестровый номер 363; 

5. Общества с ограниченной ответственностью» ПрофСтрой», ИНН 0278196476, 

реестровый номер 378; 

6. Общества с ограниченной ответственностью «Ньювент-Уфа», ИНН 0274902191, 

реестровый номер 577; 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Контроль и электробезопасность», ИНН 

0278181511, реестровый номер 578; 

8. Индивидуального предпринимателя Дяминов Рустам Дианович, ИНН 027407756389, 

реестровый номер 708; 

9. Общества с ограниченной ответственностью СК «Стройтранссервис», ИНН 0227007272, 

реестровый номер 729; 

10. Индивидуального предпринимателя Зубайдуллин Зарим Зайлагиевич, ИНН 

861200413920, реестровый номер 741; 

11. Общества с ограниченной ответственностью «Клен», ИНН 0274925520, реестровый 

номер 771; 

12. Общества с ограниченной ответственностью «Гранит-Уфа», ИНН 0278190925, 

реестровый номер 775; 

13. Общества с ограниченной ответственностью «Абсолют+», ИНН 0278206050, 

реестровый номер 811; 

14. Общества с ограниченной ответственностью «МИКА Инжиниринг», ИНН 0273915705, 

реестровый номер 814; 

15. Общества с ограниченной ответственностью «СК «Дияр», ИНН 0276944782, 

реестровый номер 819; 

16. Общества с ограниченной ответственностью «Промгазстрой», ИНН 0277920858, 

реестровый номер 829; 
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17. Общества с ограниченной ответственностью «БашНИПИнефть» ИНН 0261016728, 

реестровый номер 876 

Предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 30.05.2022. 

 

г) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:   

1. Общества с ограниченной ответственностью «ПроЛайтСервис», ИНН 0278929814, 

реестровый номер 362; 

2. Общества с ограниченной ответственностью «РАСА», ИНН 0276908664, реестровый 

номер 541; 

3. Общества с ограниченной ответственностью «НУР», ИНН 0266019715, реестровый 

номер 560; 

4. Общества с ограниченной ответственностью «УРМА», ИНН 0268058276, реестровый 

номер 593; 

5. Общества с ограниченной ответственностью ПСК «МонтажТехноСтрой», ИНН 

0273078599, реестровый номер 633; 

6. Общества с ограниченной ответственностью «ГарантСтройМонтаж», ИНН 0268078770, 

реестровый номер 673; 

7. Общества с ограниченной ответственностью «Фортуна», ИНН 0276908329, реестровый 

номер 769; 

8. Общества с ограниченной ответственностью МТО «Арсенал», ИНН 0276105498, 

реестровый номер 784; 

9. Общества с ограниченной ответственностью «УК Служба заказчика», ИНН 0270405544, 

реестровый номер 803; 

10. Общества с ограниченной ответственностью «Матвеевич», ИНН 0277949342, 

реестровый номер 805; 

11. Индивидуального предпринимателя Муниров Марк Александрович, ИНН 027319686260, 

реестровый номер 827; 

12. Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРОЕКТМОНТАЖ», ИНН 

0277915167, реестровый номер 868; 

13. Общества с ограниченной ответственностью «СитиВент», ИНН 0272907275, 

реестровый номер 878; 

14. Общества с ограниченной ответственностью «Новые Технологии Уфы», ИНН 

0278180282, реестровый номер 932; 

15. Общества с ограниченной ответственностью «Метум», ИНН 0278967182, реестровый 

номер 935; 

16. Общества с ограниченной ответственностью «Беркут», ИНН 0276094630, реестровый 

номер 938; 

17. Общества с ограниченной ответственностью «БАШТЕКО», ИНН 0268049970, 

реестровый номер 973 

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства. 

 

д) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:    

1. Общество с ограниченной ответственностью УК «Авдон», ИНН 0245019295, реестровый 

номер 120; 

2. Общество с ограниченной ответственностью «МАКС», ИНН 0277044262, реестровый 

номер 453; 

3. Общество с ограниченной ответственностью «ГрадСтройСервис», ИНН 0276909690, 

реестровый номер 634 

меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов 

Ассоциации.  

 

Решили:  

а) вынести в отношении: 
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1. Общества с ограниченной ответственностью СК «КиМа», ИНН 0275074945, реестровый 

номер 327; 

2. Общества с ограниченной ответственностью «Карат», ИНН 0245003190, реестровый 

номер 355; 

3. Общества с ограниченной ответственностью «СК «Вавилон», ИНН 0274916050, 

реестровый номер 425; 

4. Общества с ограниченной ответственностью «АДМ Строй», ИНН 0275912890, 

реестровый номер 585; 

5. Общества с ограниченной ответственностью «Регион», ИНН 0236013353, реестровый 

номер 612; 

6. Индивидуального предпринимателя Газин Салават Галимьянович, ИНН 027504765170, 

реестровый номер 693; 

7. Общества с ограниченной ответственностью СК «Базис», ИНН 0274949930, реестровый 

номер 694; 

8. Общества с ограниченной ответственностью СК «Независимость», ИНН 7724380416, 

реестровый номер 695; 

9. Общества с ограниченной ответственностью «Благострой-2020», ИНН 0273933060, 

реестровый номер 720;  

10. Общества с ограниченной ответственностью «АгроДорСтройТранс», ИНН 0276920453, 

реестровый номер 776; 

11. Общества с ограниченной ответственностью «СК «Актив», ИНН 0266070775, 

реестровый номер 848; 

12. Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙТЭК», ИНН 0266051733, 

реестровый номер 851; 

13. Общества с ограниченной ответственностью «Строймет», ИНН 0255023163, реестровый 

номер 885; 

14. Общества с ограниченной ответственностью «Глобалстройресурс», ИНН 0245966497, 

реестровый номер 925 

Предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 30.05.2022. 

 

б) вынести в отношении: 

1. Общества с ограниченной ответственностью «ОлимпСервис», ИНН 0266055576, 

реестровый номер 843 

Предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 20.05.2022. 

 

в) вынести в отношении: 

1. Общества с ограниченной ответственностью «РТЭМ», ИНН 0266043267, реестровый 

номер 294; 

2. Общества с ограниченной ответственностью «УралПромСтрой», ИНН 0276918253, 

реестровый номер 312; 

3. Общества с ограниченной ответственностью СК «Прима», ИНН 0272019424, реестровый 

номер 354; 

4. Общества с ограниченной ответственностью «Новатор плюс», ИНН 0277910240, 

реестровый номер 363; 

5. Общества с ограниченной ответственностью» ПрофСтрой», ИНН 0278196476, 

реестровый номер 378; 

6. Общества с ограниченной ответственностью «Ньювент-Уфа», ИНН 0274902191, 

реестровый номер 577; 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Контроль и электробезопасность», ИНН 

0278181511, реестровый номер 578; 

8. Индивидуального предпринимателя Дяминов Рустам Дианович, ИНН 027407756389, 

реестровый номер 708; 

9. Общества с ограниченной ответственностью СК «Стройтранссервис», ИНН 0227007272, 

реестровый номер 729; 
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10. Индивидуального предпринимателя Зубайдуллин Зарим Зайлагиевич, ИНН 

861200413920, реестровый номер 741; 

11. Общества с ограниченной ответственностью «Клен», ИНН 0274925520, реестровый 

номер 771; 

12. Общества с ограниченной ответственностью «Гранит-Уфа», ИНН 0278190925, 

реестровый номер 775; 

13. Общества с ограниченной ответственностью «Абсолют+», ИНН 0278206050, 

реестровый номер 811; 

14. Общества с ограниченной ответственностью «МИКА Инжиниринг», ИНН 0273915705, 

реестровый номер 814; 

15. Общества с ограниченной ответственностью «СК «Дияр», ИНН 0276944782, 

реестровый номер 819; 

16. Общества с ограниченной ответственностью «Промгазстрой», ИНН 0277920858, 

реестровый номер 829; 

17. Общества с ограниченной ответственностью «БашНИПИнефть» ИНН 0261016728, 

реестровый номер 876 

Предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 30.05.2022. 

 

г) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:   

1. Общества с ограниченной ответственностью «ПроЛайтСервис», ИНН 0278929814, 

реестровый номер 362; 

2. Общества с ограниченной ответственностью «РАСА», ИНН 0276908664, реестровый 

номер 541; 

3. Общества с ограниченной ответственностью «НУР», ИНН 0266019715, реестровый 

номер 560; 

4. Общества с ограниченной ответственностью «УРМА», ИНН 0268058276, реестровый 

номер 593; 

5. Общества с ограниченной ответственностью ПСК «МонтажТехноСтрой», ИНН 

0273078599, реестровый номер 633; 

6. Общества с ограниченной ответственностью «ГарантСтройМонтаж», ИНН 0268078770, 

реестровый номер 673; 

7. Общества с ограниченной ответственностью «Фортуна», ИНН 0276908329, реестровый 

номер 769; 

8. Общества с ограниченной ответственностью МТО «Арсенал», ИНН 0276105498, 

реестровый номер 784; 

9. Общества с ограниченной ответственностью «УК Служба заказчика», ИНН 0270405544, 

реестровый номер 803; 

10. Общества с ограниченной ответственностью «Матвеевич», ИНН 0277949342, 

реестровый номер 805; 

11. Индивидуального предпринимателя Муниров Марк Александрович, ИНН 027319686260, 

реестровый номер 827; 

12. Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРОЕКТМОНТАЖ», ИНН 

0277915167, реестровый номер 868; 

13. Общества с ограниченной ответственностью «СитиВент», ИНН 0272907275, 

реестровый номер 878; 

14. Общества с ограниченной ответственностью «Новые Технологии Уфы», ИНН 

0278180282, реестровый номер 932; 

15. Общества с ограниченной ответственностью «Метум», ИНН 0278967182, реестровый 

номер 935; 

16. Общества с ограниченной ответственностью «Беркут», ИНН 0276094630, реестровый 

номер 938; 

17. Общества с ограниченной ответственностью «БАШТЕКО», ИНН 0268049970, 

реестровый номер 973 

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства. 
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д) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:    

1. Общество с ограниченной ответственностью УК «Авдон», ИНН 0245019295, реестровый 

номер 120; 

2. Общество с ограниченной ответственностью «МАКС», ИНН 0277044262, реестровый 

номер 453; 

3. Общество с ограниченной ответственностью «ГрадСтройСервис», ИНН 0276909690, 

реестровый номер 634 

меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов 

Ассоциации.  

 

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет. 

Решение принято единогласно. 

 

 

 

Председатель                                                                                      Р.А. Хайрутдинов  

 

 

  Секретарь                                                                                                 Е.Ю. Соколова 


